АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021               240-ПА

О внесении дополнений в Порядок организации и проведения работ
по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения Асбестовского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Асбестовского городского округа
30 января 2012 г. № 26-ПА «Об утверждении порядка организации

и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
общего пользования местного значения Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 15 ноября 1995 года № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Асбестовского городского округа, администрация
Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в Порядок организации и проведения
работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения Асбестовского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Асбестовского городского округа 30 января
2012 г. № 26-ПА «Об утверждении порядка организации и проведения работ
по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного
значения Асбестовского городского округа (далее – Порядок):

1) дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:
«14. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения осуществляется за счет средств бюджета
Асбестовского городского округа, иных предусмотренных законодательством
Российской Федерации источников финансирования.»;

2) дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания:

2

«15. В случае, если предусмотренный на содержание и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения размер средств
бюджета Асбестовского городского округа на очередной финансовый год и
последующие периоды ниже потребности, определенной в соответствии
с нормативами денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог,
МКУ «УЗ ЖКХ г. Асбеста» разрабатывает сметные расчеты, в которых
определяются виды и периодичность проведения работ по содержанию и ремонту
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в пределах
утвержденных бюджетных средств.».

2. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить полный текст
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
О.В. Кабанова.

Глава
Асбестовского городского округа                      Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	О внесении дополнений в Порядок организации и проведения работ
	по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа
	30 января 2012 г. № 26-ПА «Об утверждении порядка организации
	и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
	общего пользования местного значения Асбестовского городского округа»